
DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE: 

PROVVEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D’UFFICIO DAL REGISTRO 

DELLE IMPRESE DI SOCIETA’ DI PERSONE  AI SENSI DELL’ART. 3 COMMA 

1, LETTERA B)  E LETTERA C) DEL D.P.R. 247/2004 

IL CONSERVATORE

- visti gli art. 2188 e seguenti del c.c. recanti la disciplina del Registro delle Imprese;

- visto l’art. 8 della legge 29.12.1993, n. 580;

- visto il D.P.R. 7 dicembre 1995 n. 581 e successive modifiche ed integrazioni;

- vista la Legge 241/90;

- visto l’art. 32, comma 1 Legge 69/2009 che stabilisce che gli obblighi di 

pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale 

si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione on line sul sito istituzionale, 

e preso atto che l’albo camerale “on line” è consultabile in un’apposita sezione del 

sito internet camerale;

- visto il DPR  247/04 “Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla 

cancellazione di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese” e in 

particolare dove è previsto all’art. 3 tra le cause delle cancellazioni dal  registro 

imprese delle società di persone il comma 1, lettera b) “il mancato compimento di atti 

di gestione per tre anni consecutivi e lettera c) “mancanza del codice fiscale”;

- visto il Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 (convertito in Legge. 11.09.2020 n. 120), in 

particolare l’art. 40 comma 1, ai sensi del quale il provvedimento conclusivo delle 

procedure d’ufficio disciplinate dal D.P.R. 247/04 è disposto con Determinazione del 

Conservatore;

- considerato che l’ufficio ha accertato  che le società di persone indicate nell’elenco 

allegato, risultano non aver compiuto atti di gestione per tre anni consecutivi e/o

risultano mancanti del codice fiscale;

CCMT - AB6E734 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2025000510 del 24/07/2025



Determinazione del Conservatore

2 di 6

- preso atto che l’ufficio del Registro delle Imprese ha provveduto ad avviare nei 

confronti delle imprese di cui all’elenco allegato il procedimento di cancellazione 

d’ufficio ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 1 lettera b) e lettera c) del 

D.P.R. 247/04 con l’invio di una raccomandata A/R all’indirizzo della sede legale e 

alla residenza anagrafica dell’amministratore/socio dichiarata a questo registro 

imprese ovvero all’indirizzo di residenza risultante dalle ricerche anagrafiche 

effettuate;

- visto che dell’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio è stato dato avviso 

anche tramite pubblicazione sul sito camerale dal 05.06.2025 al 21.07.2025 ai sensi 

dell’art. 3 comma 3 del DPR 247/04;

- considerato che le imprese sono state invitate a richiedere la cancellazione 

dell’impresa dal registro delle imprese ovvero a fornire elementi idonei a dimostrare 

la persistenza dell’attività, entro il termine di 30 giorni dal ricevimento della 

comunicazione dell’avvio del procedimento ovvero trascorsi 45 giorni dalla 

pubblicazione della notizia di avvio del procedimento all’albo camerale on line, nei 

casi di irreperibilità del destinatario;

- accertato che decorsi i termini previsti dal citato art 3 comma 3 del DPR 247/04,  non 

è pervenuta all’ufficio del registro imprese domanda di cancellazione ovvero alcuna 

documentazione idonea a comprovare l’attuale effettivo esercizio dell’attività da 

parte dell’impresa in oggetto; 

- verificato attraverso il collegamento con la banca dati dell’Agenzia delle Entrate la 

cessazione della posizione IVA;

- ritenuto pertanto  che si possa provvedere alla cancellazione dal Registro Imprese 

delle società di persone di cui all’elenco allegato;

- condivisa l’istruttoria con il responsabile del procedimento;

DETERMINA

- di procedere alla cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle società di persone 

di cui all’elenco allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 3 comma 1 lettera b) e lettera c) del DPR 247/04.



Determinazione del Conservatore

3 di 6

- di effettuare la comunicazione del presente provvedimento, alle imprese indicate 

nell’elenco allegato, entro 8 giorni dall’adozione mediante affissione all’Albo 

Camerale on line ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. n. 

120/2020.

Avverso il provvedimento di cancellazione è ammesso ricorso al Giudice del Registro delle 

Imprese del Tribunale di Livorno nei 15 giorni successivi alla comunicazione art. 40 

comma 7 D.L. n. 76/2020

Livorno 24.07.2025

IL CONSERVATORE

(Dott. Pierluigi Giuntoli)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20,21,22,23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 7/3/2005 e 

s.m.i.)



Determinazione del Conservatore

4 di 6

REA LI CF DENOMINAZIONE

1 20694 00160860490 SOCIETA' TURISTICO ALBERGHIERA DI BIGAZZI V. 
& C. SNC 

2 63056 00319630497 GINO MISURI & C. S.A.S. 
3 70185 00680460490 SNC B.L. DI LANGELLA & C. 
4 70318 00700280498 FRITTO MISTO DI LASCHERI MADDALENA & C. SNC 
5 82457 00876240490 PICCOLO CORALLO DI CHELLI CESARE SNC 
6 83340 00891030496 ARTIGIANA EDILE GIANGIACOMI DI GIANGIACOMI 

CARLO & C. SNC 
7 85140 00918340498 PAPILLON DI WOLFGANG HIMMLER S.N.C. 
8 88128 00960760494 COSTRUZIONI EDILI DI SANDRINI ANTONIO & 

RAFANELLI PATRIZIA - SNC 
9 88396 00965140494 LE CINQUE QUERCE DI STRAMBI MAURO E DI 

SIMONE MARIA & C SAS 

10 90498 00993150499 LINEA NUOVA DI BARBUTI A. & C SNC 
11 91454 01004260491 SCATURRO TRASPORTI SNC DI SALVATORE 

SCATURRO & C. 
12 93221 01029720495 AUTOTRASPORTI R.A.M.A. DI MICHELE ACCARDO & 

C. SAS 
13 99863 01121080491 NIGRO VITO E MANGIARACINA ANGELA SNC 
14 100418 01127750493 EFFEDI GASTRONOMIA DI DELFINO A. & FERRINI F. 

SNC 
15 101929 01148740499 RESIDENCE TIRRENO GESTIONE BRAGUTI DI 

BRAGUTI PAOLO & C. SNC 
16 103539 01171830498 EDILIZIA GABBRO DI GIUSTI MORENO & C. SAS 
17 104912 01187640493 PU.MA DI BARBARA SBARRA & C. SNC 
18 104952 01188140493 2S DI SALVATI VERINO & C. S.A.S. 
19 111661 01235940499 BAR G. & G. DI GIACHETTI SABRINA & C. S.N.C. 
20 114948 01277830491 FRATELLI PAGNINI PAVIMENTI INDUSTRIALI DI 

PAGNINI FRANCO & PAGNINI FABRIZIO SNC 
21 117107 01306960491 WORKNET DI FIDANZI ANTONIO & C. S.A.S. 
22 119114 01331390490 EUROCONSULT S.A.S DI RUSCIGNO ALESSANDRA & 

C. 
23 119551 01336670490 CAPRAIA S.A.S. DI SANTINI MASSIMO PAOLO & C. 
24 120193 01345960494 BAR RISTORANTE LA PIAZZETTA DI RIGHI 

STEFANO SNC 
25 122445 01373120490 BAR TERZO - SAS DI GRIECO FEDERICO & C. 
26 124169 01395350497 DIEMME DI CECCHETTI DELIA & RADICCHI MARCO 

S.N.C. 
27 125165 01403660499 IDROART S.N.C. DI GROSSI IMPERO & C. 
28 126048 01415320496 IDROTEC DI BERNARDINI ALESSANDRO E 

CAPRIOTTI ANDREA S.N.C. 
29 127522 01433940499 POGGIO ALLE QUERCE DI CIRINEI SABRINA & C. 

S.A.S. 



Determinazione del Conservatore

5 di 6

30 128299 01442180491 DODI'S BAR DI POLIDORI ALESSANDRO E C. S.A.S 
31 129005 01450750490 GAMBRINUS DI FABBRIZI DANIELE & C. S.A.S. 
32 130515 01470120492 3B SISTEMI S.A.S. DI BERNARDINI MATTEO & C. 
33 131101 01476620495 L'ORTO DELLA BONTA' S.A.S. DI MARIOTTI 

ALESSANDRO & C. 
34 131571 01482550496 LIVORNO LOGISTICA DI PULCINELLI MARCO E 

PIRCHIO ROSA SAS 
35 131706 01485910499 PETER PAN DI PASQUINI VALERIO & C. S.N.C. 
36 133258 01695710507 VILLA DEL COLLE SAS DI GALLETTI DANIELE 
37 133458 01505170496 GLI AMICI DI TORQUATO DI SCARDIGLI BARBARA 

S.A.S 
38 133790 01508520499 CAFFETTERIA CAVALLOTTI - SOCIETA' IN 

ACCOMANDITA SEMPLICE DI TANDA FABRIZIO 
39 134452 01515560496 F.A.B. S.N.C. DI BERTOLERO FRANCESCO E ALESSIO 
40 134950 01521550499 ANDREA SCALETTA E C. S.N.C 
41 136502 01539550499 STUDIO ATTIAS 1 SAS DI CANTONE SONJA E C 
42 136767 01541270490 GI.GA S.A.S. DI PELLEGRINI GIOVANNI & C. 
43 136807 01543240491 I.S.A. DI GUGLIETTA AGOSTINO & C. S.N.C. 
44 137452 01549970497 LACONA DIVING CENTER DI MOSSINI GIUSEPPE & 

C. S.A.S. 
45 137836 01555790490 NUMBER ONE S.N.C. DI GALLO SILVIO MARCO E 

TELESCA GIOVANNA 
46 138738 01565020490 CRISTAL S.A.S. DI FABBRIZI 
47 138725 01565470497 I GIRASOLI S.A.S. DI BANI CINZIA 
48 139292 01571600491 SIMPLY ENGLISH S.A.S. DI BASATEMUR SIDDIK & C. 
49 139580 01574860498 LA PIAZZETTA DI MARUMI S.N.C. DI HUALLPA 

VEGA DE GUILLEN HILDA & C. 
50 140827 01589830494 GIESSE SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI 

CERAOLO GIOVANNI E CASELLA SELVAGGIO 
51 140931 01591330491 DUELLE SERVICE SAS DI FRANCALACCI LORIS E C. 
52 142073 01604950491 L'OSTREGATTO DI SPINELLI CLAUDIA & C. -

SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE 
53 142581 01611050491 EDIL LA ROSA DI FRISCIA DANIELE & C. S.A.S. 
54 143113 01616710495 NANNORE' S.A.S. DI NIKOLLA JOZIANA & C. 
55 143902 01628120493 BAR GIGANTE S.A.S. DI LUBRANO SARAH & C. 
56 144386 01633350499 I.P.D. DI PALUMBO - DI MAURO & C. S.N.C. 
57 145247 01643310491 CANTIERE NAVALE CATARSI DI CATARSI 

FEDERICA & C. S.A.S. 
58 145414 01644460493 IL PARADISO DEL PANE DI IERI DEBRA & C. S.N.C. 
59 146105 01653900496 EDILTECNICA 2010 DI VINCIS SIMONETTA & C. SAS 
60 146168 01655780490 DA STEFANINO E CINZINA DI SANTERINI STEFANO 

& C. S.A.S. 
61 146946 01663370490 IL BUONGUSTAIO S.A.S DI PERUZZI LAURA 
62 147928 01673850499 D. & P. DI DORMIO & PUCCI SAS 
63 148183 01676880493 VIARICASOLI22 SAS DI MIRKO CALLONI & C. 
64 148357 01678940493 G.P. S.N.C. DI BALDASSERONI GIANNI E PACCHINI 

PAOLA 
65 149039 01687130490 VALENTINA FIGUS & SOCI S.N.C. 
66 149390 01690650492 GIMI CIPPATURE S.A.S. DI BUDEL MIRKO E ALFONSI 

GIOVANNI 
67 150429 01701830497 TRATTORIA DA CIPPE SAS DI CIPOLLA NICOLA & C



Determinazione del Conservatore

6 di 6

68 150935 01707320493 MJELE DI GRANOZIO MARTA & C. S.A.S. 
69 151662 01714580493 RENDEZ VOUS DI MARINO ANTONINO E FROSALI 

LETIZIA - SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO 
70 152141 01721290490 ELEN S.N.C. DI CORDANO ELENA E GAULICA DIANA 

MINERVA 
71 153000 01730680491 MARCHI ENTERTAINMENTS DI MARCHI STEFANO & 

C. S.A.S. 
72 153259 01733440497 LA DOLCERIA DI PERFETTI MARCO & C. S.A.S. 
73 154589 01749180491 PICCOLO MONDO SENZA GLUTINE S.N.C. DI GIUSTI 

NATASCIA E BELLI CINZIA 
74 160034 01809040494 K2 MANAGEMENT DI FRANCESCO CORTI & C. S.A.S. 
75 212203 01930820491 DOUBLE TROUBLE S.A.S. DI NORMA DI STEFANO 

FILIPPI E C. 


		2025-07-24T18:00:42+0200
	Camera di Commercio 
	GIUNTOLI PIERLUIGI
	Sottoscrizione documento




